CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 1 de 1

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1028/2023

Reforma do parquinho no distrito de Dois
Irmãos.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a reforma do parquinho no distrito de Dois

Irmãos.

Os parquinhos desempenham um papel fundamental no

desenvolvimento infantil, oferecendo um ambiente de exploração, socialização e
diversão que contribui para o crescimento físico, cognitivo e emocional das crianças.

No entanto, o referido parquinho, que é frequentemente utilizado por

crianças e famílias da região, encontra-se em um estado preocupante de desgaste e
deterioração.

Dessa maneira, a reforma tem por objetivo proporcionar um espaço mais

atrativo, com equipamentos atualizados e seguros, que possam ser utilizados com
tranquilidade pelas crianças.

Perante o exposto, solicito atenção do Poder Executivo para esta

demanda, tomando as providências cabíveis para garantir a segurança e o bem-estar
dos cidadãos.

SALA DAS SESSÕES, 15 de agosto de 2023.

GABRIEL BAIERLE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DA6D4CE091F13610F8006550B5BDA67D CODIGO DO DOCUMENTO: 049778
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1028/2023
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle